
N' 

24 

25 

11 

N' 

24 

25 

PROVIDENCIA, 3 1 ENE 2014 

EX.Nº ~VISTOS: Lo dispuesto por los articules 5 letra d), 8, 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°120 de 22 de enero de 2024, se aprobó el 
Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia 2024, aprobado por Decreto Alcaldicio 
EX.N°2.052 de 30 de diciembre de 2019, modificado por Decreto Alcaldicio EX.324 de 20 de febrero de 
2020 y por Decreto Alcaldicio EX. N º 1. 893 de 29 de diciembre de 2022. -

2.- El Memorándum N° 1.586 de 25 de enero de 2024 de la Secretaría Comunal de Planificación.-

DECRETO: 

1.- Modifícase el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia 2024 aprobado por 
Decreto Alcaldicio EX. N° 120 de 22 de enero de 2024, en el siguiente sentido: 

Donde dice: 

NOMBRE/ 
CODIGO 

TIPODE MES DE 
CODIGO DE 

DIRECCION DIRECCION CANTIDAD MESES DE DISTRIBUCIO 
PRESUPUES COMPRA 

COMPRADORA REQUIRENTE DESCRIPCION 
CANTIDAD MONTO TOTAL oc ENVIO N REGIONAL COMPRA PUBLICACION 

TARIO MUNICIPAL 

ESTUDIOS 
NORMALI ZACI 

SECPLA SECPLA 
ÓN ELÉCTRICA 

1 $ 3.000.000 $ 33.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.002 
LICITACION 

JUNIO POA-24024 
EN CIAM PUBLICA 

ELIODORO 
YÁÑEZ 

ESTU DIOS 
NORMALIZACI 

LICITACION 
SECPLA SECPLA ÓN ELÉCTRICA 1 $ 3.000.000 $ 33.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.002 

PUBLICA 
JUNIO POA-24025 

EN CASA 
CONCEJALES 

TOTALES $ 9.670.088.000 $ 9. 730.088.000 

Debe decir: 
DIRECCION DIRECCION NOMBRE/ 

CANTID 
MESES DE 

DISTRIBUCI CODIGO 
TIPO DE MES DE 

CODIGO DE 
CANTIDAD MONTO TOTAL AD ' ON PRESUPUES COMPRA 

COMPRADORA REQUIRENTE DESCRIPCION oc ENVIO 
REGIONAL TARIO 

COMPRA PUBLICACION 
MUNICIPAL 

ESTUDIOS 
NORMALIZACI 

SECPLA SECPLA 
ÓN ELÉCTRICA 

$ 3.000.000 $ 3.000.000 AGOSTO RM 31.02.002 
LICITACION 

JUNIO POA-24024 
EN CIAM 

1 1 
PUBLICA 

ELIODORO 
YÁÑEZ 

ESTUDIOS 
NORMALIZACI 

LICITACION 
SECPLA SECPLA ÓN ELÉCTRICA 1 $ 3.000.000 $ 3.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.002 

PUBLICA 
JUNIO POA-24025 

EN CASA 
CONCEJALES 

TOTALES $ 9.670.088.000 $ 9.670.088.000 

2.- En todo lo no modificado continúa vigente el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de 
Providencia 2024 aprobado por Decreto Alcaldicio EX. N º 120 de 22 de enero de 2024 y sus 
modificaciones. -

A QU ~ . Z QU :J~'0 
cretario Abo~ o Munidpª-L_c.,) / 
~ %íA l'-1\~ •• 
~ R/MRMQ!vpga.- -~ 

Distribución: • 
Interesada 
Administración Municipal 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección Jurídica • 
Dirección de Control 
Archivo 3 J1 J l · 
Decreto en Trámite N º / f , ~ 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 




